
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

25.04.2023 №A-2400

О результатах Всероссийского творческого конкурса для детей с ограниченными возможностями здоровья 
«Радуга творчества»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Тихонова Юлия Ивановна ДП-2400-96395 от 24.04.2023
6) Качанова Анастасия Ардальоновна ДП-2400-96512 от 24.04.2023
7) Псарева Наталья Владимировна ДП-2400-96515 от 24.04.2023
8) Оксана Валериевна Деркач ДП-2400-96537 от 24.04.2023
9) Кислицина Лариса Анатольевна ДП-2400-96544 от 24.04.2023
10) Татьяна Васильевна Корельская ДП-2400-97089 от 24.04.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса для детей с ограниченными возможностями здоровья «Радуга творчества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Свириденко 
Александра

Таран Татьяна 
Михайловна

Наталья Алексеева "Городу 
Ленинграду". 1 место ДП-2400-

95324

2 Вершинин 
Матвей

Журавская 
Ольга 
Вячеславовна

Стихотворение "Дело было в 
январе..." 1 место ДП-2400-

95400

3 Никита Гридасов Лысенко Ирина 
Леонидовна Букет для Мамочки 2 место ДП-2400-

95407

4 Касими Гаджи Лысенко Ирина 
Леонидовна Подарок Мамочке 1 место ДП-2400-

95408

5 Чалкин Ефим Артамонова 
Юлия Павловна Весенний букетик для мамы 2 место ДП-2400-

95606

6 Миронов Иван
Чернышева 
Татьяна 
Вячеславовна

Весна 2 место ДП-2400-
95786



7 Гавриленко 
Ярослава

Байсалханова 
Екатерина 
Олеговна

Красота природы 1 место ДП-2400-
95948

8 Степина Дарья Буханик Елена 
Владимировна Утенок "ГОША" 1 место ДП-2400-

96150

9 Данзан 
Дорджиев

Тихонова 
Серятыр 
Петровна

как прекрасен степь весной. 1 место ДП-2400-
96205

10 Кулюк Алекса
Ноздрина 
Ирина 
Анатольевна

Герб г.о.Жуковский 1 место ДП-2400-
96247

11 Варкулевич 
Кристина

Нагибина 
Надежда 
Георгиевна

Скворцы прилетели 2 место ДП-2400-
96299

12 Якушин Алексей
Нагибина 
Надежда 
Георгиевна

На ветке скворушка песенку запел 3 место ДП-2400-
96316

13 Калинина Ольга
Картышева 
Ольга 
Сергеевна

Мышонок Пи 1 место ДП-2400-
96341

14 Кучкарова 
Маргарита

Галиакбарова 
Эльвира 
Галимовна

Весна-красна 1 место ДП-2400-
96352

15 Тоьлешова 
Ясмина

Галиакбарова 
Эльвира 
Галимовна

Весенний букет 2 место ДП-2400-
96353

16 Суетин Глеб
Самородова 
Зарина 
Абдурахмановна

Чудо-рыба 1 место ДП-2400-
96403

17 Орловский 
Даниил

Антрахбатова 
Ольга 
Бонетовна

Сумочка для мамочки (мокрое 
валяние) 3 место ДП-2400-

96448

18 Макеев Иван 
Николаевич

Беспалова 
Анастасия 
Владимировна

Моя страна-моя Россия 1 место ДП-2400-
96469

19 Сивков иван
Келеменева 
Татьяна 
Андреевна

Полет к звездам 3 место ДП-2400-
96471

20 Аркадьев Артур
Варламова 
Валентина 
Михайловна

Я выбираю спорт 1 место ДП-2400-
96496

21 Ибраев Эрмек Громова Мария 
Юрьевна Пасхальная корзиночка 2 место ДП-2400-

96528

22 Гридасов Никита Лысенко Ирина 
Леонидовна Открытка С Пасхой 1 место ДП-2400-

96643



23 Старцев 
Александр

Канисев 
Анатолий 
Сергеевич

Подставка для канцтоваров 1 место ДП-2400-
96650

24 Бодряга Анна
Герасимова 
Светлана 
Николаевна

"Зимой" 3 место ДП-2400-
96653

25 Пермякова 
Есения

Эллина 
Евгеньевна 
Хомякова

Со Светлой Пасхой! 1 место ДП-2400-
96654

26
Дети 
компенсирующей 
группы "Лучики"

Колесникова 
Вера 
Аннатольевна

Пасхальные яйчки 1 место ДП-2400-
96659

27 Илья Кожанков
Оксана 
Валентиновна 
Чепёлкина

Сохраним лес для потомков 1 место ДП-2400-
96699

28 Кирилл 
Иблияминов

Нина Ивановна 
Командина "Радуга творчества" 2 место ДП-2400-

96726

29 Кастров Николай
Штайгер 
Константин 
Федорович

"Лыжник", техника "Артметалл" 1 место ДП-2400-
96730

30 Виктория 
Кузьмина

Оксана 
Валентиновна 
Чепёлкина

Подводный мир из пластилина 1 место ДП-2400-
96756

31 Пакусин Евгений
Елена 
Викторовна 
Зыкова

Выход в открытый космос 3 место ДП-2400-
96759

32 Черненкова 
Анастасия

Елена 
Викторовна 
Зыкова

Пасхальная открытка 2 место ДП-2400-
96760

33 Исянбаева 
Эвелина

Закирова 
Гузель 
Камиловна

"Светлая пасха" 2 место ДП-2400-
96773

34
коллектив детей-
пациентов ГБУЗ 
"МГЦРБ ДЗМ"

коллектив 
детей-
пациентов ГБУЗ 
"МГЦРБ ДЗМ"

коллективная работа в технике 
аппликация МИР КОСМОСА 1 место ДП-2400-

96797

35 Плугатырь 
Матвей

Ивашиненко 
Ольга 
Александровна

Пасхальная радость 3 место ДП-2400-
96893

36 Солдатов 
Евгений

Ольга 
Николаевна 
Вашукевич

Весна пришла 1 место ДП-2400-
96922

37 Шереметов 
Виктор

Ширяева 
Татьяна 
Михайловна

Русская народная песня "Во кузнице" 1 место ДП-2400-
96932



38 Дорофеев 
Владимир

Степанова 
Оксана 
Юрьевна

Пчелка 1 место ДП-2400-
96945

39 Дрюков Артём
Дашкова 
Людмила 
Анатольевна

Золотистая щурка 3 место ДП-2400-
96996

40 Магомедов 
Абдулла

Лисовая 
Марина 
Тимергазиевна

Космический вояж 1 место ДП-2400-
97019

41 Пчелинцева 
Софья

Макарова 
Светлана 
Александровна

Приглашаю всех на чай! 2 место ДП-2400-
97049

42 Евстратов Артур
Штрейденберг 
Анна 
Андреевна

Солнечный круг - небо вокруг! 1 место ДП-2400-
97050

43 Выстропов Глеб
Курышкина 
Юлия 
Васильевна

Уголки любимой Родины 2 место ДП-2400-
97051

44 Коллективная 
работа Романкова В.Н Земля - наш дом 1 место ДП-2400-

97074

45 Александров 
Егор

Остапова Алина 
Николаевна «Первые весенние цветы» 3 место ДП-2400-

97080

46 Асатиан Назар Бадалян Диана 
Яковлевна День победы 2 место ДП-2400-

97097

47 Миронова 
Варвара

Аланкина 
Валерия 
Николаевна

Пасхальное чудо 1 место ДП-2400-
97158

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


